
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Město Pohořelice 

se sídlem Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

IČO: 00283509 

DIČ: CZ00283509 

Zastoupeno Bc. Miroslavem Novákem, DiS., starosta města   
na straně druhé (dále jen „Uživatel“) 

(Poskytovatel a Uživatel společně dále jen „Strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o poskytnutí geolokačních dat 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ“) a s přihlédnutím k § §2358 a násl. ObčZ a k zákonu č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“) 

(dále jen „Smlouva“) 

I.  

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje Uživateli soubor geolokačních dat 

mobilních operátorů, a to v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„Předmět plnění“). 

2. S Předmětem plnění je Uživatel oprávněn nakládat a užívat jej výhradně v rozsahu a za 

podmínek dále specifikovaných v této Smlouvě. 

3. Předmět plnění je Uživateli poskytnut bezúplatně. 

4. Strany výslovně uvádí, že vlastnictví Předmětu plnění na základě této Smlouvy nepřechází 

na Uživatele a vlastníkem Předmětu plnění je stále Poskytovatel. 

II.  

1. Poskytovatel poskytuje Uživateli Předmět plnění výhradně za účelem rozvoje města 

Pohořelice, zejména v oblasti dopravy, regionálního rozvoje, územního plánování, 

cestovního ruchu aj. Dále bude předmět plnění poskytnut Místní akční skupině 



Podbrněnsko, spolek za účelem zpracování pro uživatele strategického dokumentu 

Populační projekce a analýza školství SO ORP Pohořelice do roku 2043.  

2. Uživatel není oprávněn Předmět plnění užívat jiným způsobem a za jiným účelem, než je 

uvedeno v odst. 1 tohoto čl. II Smlouvy. 

3. Uživatel je povinen při jakémkoli užití Předmětu plnění uvádět Poskytovatele jako zdroj 

dat, které jsou součástí Předmětu plnění. 

4. Data, která jsou součástí Předmětu plnění, ani jejich část nesmí být Uživatelem jakkoliv 

měněna, modifikována, doplňována či jinak upravována, pokud nebude Poskytovatelem 

písemně vysloven souhlas k takové modifikaci. 

5. Uživatel není oprávněn data, která jsou součástí Předmětu plnění, ani jejich část, 

poskytnout, šířit či jinak zpřístupnit třetím osobám. Výjimku z povinnosti Uživatele dle 

věty první tohoto odst. 5 čl. II Smlouvy tvoří situace, kdy Poskytovatel vysloví písemný 

souhlas s poskytnutím Předmětu plnění či jeho části třetí osobě, a to výhradně osobě či 

osobám, za podmínek a na dobu uvedenou v tomto písemném souhlasu. Za dodržení 

podmínek poskytnutí Předmětu plnění či jeho části třetím osobám odpovídá Uživatel. 

Písemný souhlas s poskytnutím dat, která jsou součástí Předmětu plnění může být udělen 

již v rámci předávacího protokolu dle čl. III odst. 1 Smlouvy. 

6. Strany výslovně uvádí, že data, která jsou součástí Předmětu plnění či jejich část nesmí 

být užity ke komerčním účelům. Zákaz komerčního využití dle předchozí věty se vztahuje 

zejména, nikoliv však výlučně, k jakémukoliv poskytování či zpřístupňování Předmětu 

plnění či dat, které jej tvoří, třetím osobám za finanční či jiné protiplnění.  

III.  

1. Nebude-li mezi Stranami dohodnuto jinak, Předmět plnění bude Uživateli poskytnut na 

digitálním nosiči, a to bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy. Pro vyloučení 

pochybností Strany uvádí, že za digitální nosič se považuje také síťového datového 

úložiště (cloud). Předání Předmětu plnění si Strany písemně potvrdí v rámci předávacího 

protokolu. 

2. Uživatel je povinen zajistit nezbytná opatření k zajištění bezpečnosti dat, které jsou 

součástí Předmětu plnění zejména tak, aby nedošlo k úniku těchto dat, bylo zajištěno užití 

výhradně v souladu s touto Smlouvou a/nebo nedošlo k jinému znehodnocení těchto dat. 



3. Uživatel je povinen poučit veškeré zaměstnance či jiné osoby, které budou s Předmětem 

plnění nakládat, o pravidlech a povinnostech plynoucích z této Smlouvy. V případě 

porušení jakékoliv povinnosti vyplývající z této Smlouvy zaměstnancem či jinou osobou, 

které byla data poskytnuta Uživatelem, odpovídá za toto porušení Uživatel. 

4. Poskytovatel neodpovídá za případné škody vzniklé Uživateli v souvislosti s poskytnutím 

Předmětu plnění. 

IV.  

1. Pokud je jakákoliv část Předmětu plnění předmětem duševního vlastnictví, zejména 

autorské dílo či databáze, poskytuje Poskytovatel Uživateli licenci či podlicenci výhradně 

v rozsahu užívání, jež je stanoveno touto Smlouvou, zejména v čl. II této Smlouvy. 

2. Licence či podlicence k předmětu duševního vlastnictví dle této Smlouvy je udělena jako 

bezúplatná, nevýhradní, pro území České republiky a časově omezená po dobu trvání 

účelu této Smlouvy, nedohodnou-li se Strany formou číslovaného písemného dodatku 

k této Smlouvě jinak. 

3. Uživatel není oprávněn k Předmětu plnění či jeho části, která je předmětem duševního 

vlastnictví, zejména (i) postoupit právo výkonu autorských majetkových práv třetí osobě; 

(ii) udělit podlicenci; (iii) jej zveřejnit, upravit, zpracovat či jinak modifikovat; (iv) jej 

uvádět na veřejnost pod svým jménem; to vše, pokud není v této Smlouvě či 

Poskytovatelem výslovně uvedeno jinak. 

V.  

1. V případě, že Uživatel závažným způsobem poruší povinnosti dle této Smlouvy, je 

Poskytovatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabývá 

účinnosti dnem doručení takového rozhodnutí Poskytovatele Uživateli. Za závažné 

porušení povinnosti dle této Smlouvy se považuje zejména porušení povinností 

specifikovaných v čl. II a čl. III odst. 2 a 3 této Smlouvy. 

2. Poskytovatel je Smlouvu oprávněn ukončit písemnou výpovědí, a to i bez uvedení 

důvodu. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího měsíce, ve kterém byla písemná výpověď doručena Uživateli. 

3. Smlouvu je možné ukončit také písemnou dohodou Stran. 

4. Po ukončení Smlouvy, ať již z jakéhokoliv důvodu, je Uživatel povinen bezodkladně, 

nejpozději však do čtrnácti (14) dnů, předat Předmět plnění zpět Poskytovateli a dále 



smazat či jinak zlikvidovat veškerá data, která jsou součástí Předmětu plnění, a to jak 

z fyzických, tak digitálních nosičů, nebude-li mezi stranami výslovně ujednáno jinak. 

VI.  

1. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1, ve které je specifikován Předmět plnění. 

2. Strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

souhlasu s obsahem Smlouvy připojují své podpisy. 

3. Pokud kterékoliv ujednání této Smlouvy nebo jeho část budou neplatné či nevynutitelné, 

a/nebo se stanou neplatným či nevynutitelným, a/nebo budou shledány neplatným či 

nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či 

nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ujednání Smlouvy 

nebo jejich částí. Strany se v takovém případě zavazují, že místo neplatných a/nebo 

nevynutitelných ujednání sjednají takovou úpravu, která se co nejvíce přiblíží účelu, který 

sledovalo neplatné a/nebo nevynutitelné ujednání. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody Stran formou číslovaných dodatků. 

5. Smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. 

6. Strany se zavazují, že se budou informovat o všech okolnostech a změnách, které mají 

vliv na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. Strany jsou povinny poskytnout si 

navzájem součinnost k plnění dle této Smlouvy. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění Smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí Uživatel.  

 

 

V Praze dne         V Pohořelicích dne 

 

…………………………      ………………………… 

Poskytovatel        Uživatel 

Digitálně podepsal Bc. Miroslav Novák
Datum: 13.03.2024 08:40:16 +01:00


